برای پیش بینی نرخ ارز بر اســاس رابطه ی برابری قدرت خرید، لازم است تغییرات
قیمت سبد کالای مشخص در داخل کشور با کشورهای خارجی که ایران با آنها روابط
تجاری دارد مقایســه شــود. ترکیه، چین و امارات به عنوان شرکای تجاری مهم ایران
قابل بررسی هستند. بررسی شــاخص قیمت مصرف کننده در ترکیه نشان می دهد که
این شــاخص در این دوره زمانی تقریبا ۱۸ برابر شــده اســت. این شاخص در آوریل
۲۰۱۱)معادل فروردین ۱۳۹۰( برابر با ۱۸۶.۳ بوده و در ســپتامبر سال ۲۰۲۵)معادل

شهریور ۱۴۰۴( به ۳۳۶۷ رسیده است.
با توجه به اینکه چین و امارات همانند ترکیه با نرخ های بالای تورم مواجه نبودند،
شاخص قیمت مصرف کننده در این کشورها طی این بازه زمانی کمتر از دو برابر افزایش
یافته است. اگر فرض کنیم شاخص قیمت مصرف کننده در داخل ۳۵ برابر و در خارج
۲ برابر شده باشد، بر اساس نظریه برابری قدرت خرید نسبی نرخ ارز باید به حدود ۱۷
هزار تومان می رسید.